GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,25 Novembro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1751

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A I AUDIÊNCIA PÚ-
BLICA MUNICIPAL

 DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PLANO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO - PME

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA I AUDIÊNCIA PÚ-
BLICA MUNICIPAL PARA MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO
DO PLANO MUNICPAL DE EDUCAÇÃO – PME.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, Estado de Rio de Janeiro, usando de suas atribui-
ções legais:

R E S O L V E

Art. 1º - Fica marcada para o dia 28 de novembro do corrente
ano, às 15h, no Auditório Maurílio de Souza, 3º piso da Câmara
Municipal, a I Audiência Pública Municipal para Monitoramento e
Avaliação do Plano Municipal de Educação – PME.
§ 1º - Ficam convidadas todas as autoridades deste município, bem
como todos os munícipes.

Art. 2º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, em 25 de novembro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os
efeitos da Lei Federal nº 10.520/02, o resultado da presente licitação,
na modalidade de Pregão nº 087/2019, apurada pelo Pregoeiro, que
deu por vencedora a empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLINICAS PROFISSIONAL EIRELI, no item 01. No que se refere
ao objeto do processo nº 007890/2019, referente a Empresa especi-
alizada para a prestação de serviços de análise clínica (exames di-
versos), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

SÃO JOSÉ
25 de Novembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1751
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Novembro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1751
Segunda - Feira

Em, 25 de novembro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

CONVOCAÇÃO N.º11/2019

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém,
o Processo nº 6044/2017, conforme Edital nº 01/2017 e Processo nº 8805/2019, referente ao Processo seletivo para
Estagiários convoca os classificados abaixo relacionados para comparecerem junto à Divisão de Recursos Humanos da
Secretaria de Administração, localizado na Rua Cel. Francisco Limongi, nº125– Centro – neste Município, das 10 às 16
horas, munidos dos seguintes documentos:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade
- Declaração de matricula.
- Declaração de freqüência escolar.

Classificados

DIREITO (Seletiva 2017)

KAROLAYNE DE SOUZA TEIXEIRA

São José do Vale do Rio Preto,  25 de NOVEMBRO de 2019.

SILRÉA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de R H

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 081/2019 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 6537/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: MULTI ITENS UTILIDADES DO LAR LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 122/2019

SÃO JOSÉ
25 de Novembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1751
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Novembro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1751
Segunda - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 25 de novembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 081/2019– PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 6537/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 124/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 25 de Novembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 082/2019– PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 5433/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELLI - ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 130/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
25 de Novembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO X Nº 1751

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Novembro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1751
Segunda - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 25 de Novembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO-INSTITUCIONAL

 INSTRUMENTO: Convênio de cooperação técnico-institucional; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO e a JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO; OBJETO: Troca de informações cadastrais
no SISTEMA REGIN, tendo por finalidade precípua a modernização e desburocratização do processo de abertura e
fechamento de empresas, com considerável redução do prazo de tramitação. VIGÊNCIA: O presente Contrato terá a
vigência de 05 (cinco) anos, a partir de sua publicação do Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro. DATA DE
ASSINATURA: 13 de Junho de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 25 de Novembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos